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نقش هویت ملی به عنوان قدرت بازدارنده در جنگ 12 روزه
نقش هویت ملی به عنــوان قدرت بازدارنده در 
جنــگ 12 روزه صهیــونی از جمله پدیده های 
برجســته و حائز اهمیت معادلات امروز منطقه 
غــرب آسیا و جهــان اسلام اســت، زیرا نبرد 
12 روزه اخیر تنها یک مواجهه ســخت نظامی 
یا برخــورد کلاسیک میان نیــروی مقاومت و 
رژیم صهیونیستی نبود، بلکه جلوه گاه تمام عیار 
تقابل تاریخی دو گفتمــان، دو نظام ارزش و دو 
صورت بندی هویت سیاسی اجتماعی بود که یکی 
برآمده از ریشه های عمیق مردمی و هویت تاریخی 
ملتی مقاوم با پشتوانه ای هزارساله چون ایران، و 
دیگری، مبتنی بر نسبتی مصنوعی و استقراریافته 
و به شــدت وابسته به تکنولوژی، کمک خارجی 

و سلبریتی سازی امنیتی در سرزمین اشغالی بود.
جنگ تحمیلی صهیــونی – امریکایی 12 روزه 
بســتری برای محک خوردن همین ریشه های 
هویتی و سنجش قدرت واقعی ملت ها و نظام های 
سیاسی شــد و آنچه معادله نبرد را صرف نظر از 
معادلات نظامی و برتری های فنی و لجســتیکی 
تعیین کرد، نه فقط ابزارآلات یا سیاســت ورزی 
دیپلماتیک یا ائتلاف های زودگذر قدرت، بلکه 
سرمایه بی بدیل و ساختاریافته هویت ملی بود که 
در یــکی به اوج رسیــد و در دیگری با بحران ها 
و شــکاف های عمیق اجتماعی و سیاسی پیوند 
خــورد.در این میان، هویت ملی ملت ایران فراتر 
از مجموعه ای از نمادها و شــعارهای مقطعی، به 
صورت منشأ و موتور حرکت  آفرینی اجتماعی و 
سیاسی عمل کرد و الگوی بازدارندگی را فراتر از 

محاسبات سخت و تکنولوژیک به صحنه آورد.
 این هویت، ریشه در چند لایه به هم پیوسته دارد؛ 
نخست در امتداد حافظه تاریخی و تمدنی ایرانی-
اسلامی که قرن ها نشــانه مقاومت، ایســتادگی 
و بازیابی خــود در مقابل تعرض ها، هجمه ها و 
بحران ها بوده و ســپس در تجربه معاصر جامعه 
ایــران که در چهار دهه پــس از انقلاب اسلامی 
فراز و نشیب های متعددی را از ســر گذرانده و 
همواره هویت خود را در پروژه »دیگری سازی« 
قدرت هــای ســلطه گر و نظام صهیونیســتی 

جست وجو کرده اســت.در شیوه بازنمایی این 
هویت، مهم ترین مولفه، خلق معنای مشترک و 
اعتماد به نفس جمــعی بود: تجربه ای اجتماعی 
که تمام اقشار جامعه، اعم از مسئولان، نخبگان، 
جوانــان و حتی توده مــردم در مواقع بحران، به 
نقطه وحدت و پیوستگی ملی می رسند.این همان 
رمز معادله بازدارندگی واقعی اســت که فراتر از 
ابــزار نظامی، در عرصه ادراکات جمعی، حافظه 
تاریخی، سرمشق سازی از اسطوره ها و نمادها و 

حتی خاطرات جمعی جامعه عمل می کند.
در مواجهه با کابوس 12 روزه تل آویو و بن بست 
راهبردی حاکمان صهیونیســت، ایــران نه تنها 
از ابزارهــای بازدارنده ســخت همچون قدرت 
موشــکی و اطلاعــاتی بهره برد، بلکه شــبکه 
پیچیــده ای از هم پیوندی هویت ملی را فعال کرد 
و الگویی بی بدیل از همگرایی ملی و منطقه ای به 

منصه ظهور رساند.
 در روزهــای بحرانی جنــگ تحمیلی صهیونی 
- امریــکایی، وقتی رســانه های غــربی و رژیم 
صهیونیســتی تلاش می کردند با عملیات روانی 
ابعاد بحران را مخفی نشان دهند و افکار عمومی 
را به ســمت جنگ بی ســرانجام و جدایی میان 
حکومت و مردم سوق دهند، پلتفرم های رسانه ای 
ایرانی و منطقه ای، فعالانه مشغول بازتولید و تزریق 
پیام وحدت، اعتماد و اقتدار بودند. این بازنمایی 
هوشمندانه همراه شــد با مشارکت حداکثری 
اقشار مختلف؛ حضور داوطلبانه نیروهای مردمی 
در بخش های امدادی، رسانه ای، سایبری و حتی 
تبادلات علمی و معنوی ، تنها بخشی از جلوه های 
این وحدت ملی بود. تحریم و محاصره بی سابقه، 
پرتاب وحشت، همه و همه در مقابل روحیه ای که 
برآمده از ایمان، باور به پیروزی و روایت مشترک 
تاریخ و سرنوشت ملتی مقاوم بود، رنگ باخت و 
آن چه باقی ماند، معادله ای جدید از مفهوم اقتدار 

هویت و قدرت بازدارندگی اجتماعی بود.
در ایــن میدان، هویت ملی بــه معنای همگنی 
مصنوعی یا تکرار شــعاری نیست؛ بلکه حاصل 
تجربه زیسته و حضور تاریخی جامعه ای است که 

طی دوره های مختلف، آزموده شدن را به بخش 
جدایی ناپذیر سرنوشت و سربلندی ذهنی خود 
بدل کرده اســت. وحدت ملی ایرانیان در سیاق 
این جنگ، تنها پوسته ای ریشه دار از »ایرانی بودن« 
نبود بلکه جلوه ای عینی از عملیاتی شدن سرمایه 
اجتماعی و ترکیب منسجم عناصر هویت دینی، 

حماسی، ملی و اخلاقی شد. 
ایــن تنها رویکرد ایــران نبود که معادله جنگ را 
تعیین کرد؛ ملت های همسایه و ملت های منطقه 
که در طول سالیان پس از انقلاب اسلامی، بارها از 
معادله هویت مردمی ایران ره آموزی گرفته بودند، 
نیز به این محوریت هویت ملی و الگوی رهبری 
مقاومت ایرانی پیوستند. تکرار روایت مظلومیت، 
پیوند سرنوشــت مســلمانان و حتی بازخوانی 
خاطرات تاریخی جهاد دفاعی ایران، همگی عاملی 
شــدند برای آنکه پدیده هویت ملی، از مرزهای 
جغرافیایی فراتر برود و مفهوم بازدارندگی به یک 
گفتمان منطقه ای و حتی فرامنطقه ای بدل شود.از 
سوی دیگر، آنچه شاخص ترین وجه تمایز صحنه 
امروز نبردها با نمونه های پیشین حمله نظامی یا 
بحران های منطقه ای را علنی می کند، نقشی است 
که هویت ملی ایران به عنوان »منطق وحدت آفرین 
بازدارنــده« ایفا کرد. ملت ایــران با وجود تمام 
تضادها، اختلافات طبقاتی، شکاف های اجتماعی 
یا چالش های اقتصادی و رسانه ای، در بزنگاه تهدید 
مجدد صهیونیسم و آمریکا، دست از رقابت های 
داخلی شســت و بر مدار محوریت عزت ملی و 
احساس تعلق جمعی ایستاد. این همگرایی، خود 
را در تمام نمادها، رسانه ها، گفتارهای عمومی و 
رفتار جمعی نمایان ساخت و سرمایه بی جایگزین 
و غیرقابل قیمت گذاری »همدلی ملی« را به نمایش 

گذاشت.
بخشی دیگر از نقش هویت ملی به کنشــگری 
هوشمند در عرصه بین المللی بازمی گردد؛ به این معنا 
که جامعه ایران توانست معنای مقاومت، ضدیت 
بــا تجاوز و غیرتمندی در دفاع از خانه و میهن را 
روایت کند و این روایت را، هم برای افکار عمومی 
داخلی الهام بخش کرد و هم در چشــم ملت های 

به  منطقه 
یک افق مطلوب و الگوســاز بدل ساخت. همین 
هویت، زمینه ســاز جذب انرژی، همدلی و حتی 
مدل های جدید مشــارکت رسانه ای، فرهنگی و 
دیپلماتیک شد تا جایی که کمپین های رسانه ای 
ضدصهیونیستی، پویش های مردمی بین المللی و 
حتی موج جدیــدی از نقد قدرت های غربی در 
حمایت از صهیونیسم، در چهارگوشه جهان شکل 
گرفت. حلقه وصل همه این رخدادها، هویت ملی 
ایرانی بود که توانست میدان رقابت را به میدان غلبه 
روایت بر ضد روایت و الهام بخشی بر یأس آفرینی 

بدل کند.
نقش هویت ملی تنها در سطح کلان و حاکمیتی 
باقی نماند بلکه در ســطوح خــرد، حتی درون 
خانواده ها، محلات، شبکه های اجتماعی و حیات 
روزمــره مردم نیز بازتاب یافت. تجربه مقاومت، 
اعتماد به مدیران ملی و امید به عبور از بحران تنها 
محصول کار رســانه ها یا گزاره های رسمی نبود؛ 
بلکه حیات عینی مردم، سبک زندگی، روایت های 
بازماندگان جنگ تحمیلی و خاطرات انباشته ملتی 
که طعم اســتقلال و پیروزی ملی را چشیده اند، 
عامل واقعی پیوند مردم با محور مقاومت شــد. 
اگر رهبر معظم انقلاب اسلامی از نقش بی بدیل 
هویت و ایمان ملی به عنوان قدرت برتر بازدارنده 
سخن به میان می آورد، این ادعا برخاسته از سال ها 
مشــاهده و لمس عینی رفتار جامعه ای است که 
تجربه تحریم، تهدید، جنگ و فریب را به فرصت 
برای بازیابی و بازســازی خود بدل کرده و اکنون 
در بزنگاه تهدید فراگیر، هم افزایی شــگرفی میان 
تمام لایه ها و عناصر اجتماعی، فرهنگی، سیاسی 

و حتی اقتصادی پدید آورده است.
همزمان با شکست های متوالی صهیونیست ها و 
ارتش آنها در فضای میدانی و رسانه ای، چرخش 
افکار عمومی منطقه و حتی تردید بخش مهمی 
از صهیونیست ها به توان استمرار حکومت مبتنی 
بر اجبار و ترس، روشن ساخت که سرمایه هایی 
چــون فناوری، لجســتیک، یــا حمایت غرب 
بی هویت، هرگز قادر به تولید بازدارندگی واقعی 

در بزنگاه تاریخ نیست و آنچه باقی می ماند، حس 
جمعی، ایمان، هویت و سرمایه فرهنگی و پیوند 

اجتماعی حفظ شده است.
جنگ 12 روزه بار دیگر این اصل را اثبات کرد که 
ابزار نظامی شرط لازم قدرت است اما هرگز شرط 
کافی تولید اقتدار و امنیت در بلندمدت نیســت. 
سرنوشت نبردها را نه توپ و تانک و موشک، بلکه 
میدان عمل نیروهای وفادار و نیروهای مردمی رقم 
می زند؛ مردمی که نه با توزیع رانت یا تهییج شعار، 
بلکــه با باور به اصالت آرمان خود و الهام گرفتن 
از افق ها و قله های تمدنی زندگی می کنند و همین 
باور، قدرت بازدارندگی واقعی خلق می کند.تجربه 
این جنگ نشــان داد که هویت ملی ایران، نه یک 
واژه انتزاعی یا ابزاری تزئینی، بلکه مهم ترین سلاح 
بازدارنده و میدان ساز در بحرانی ترین زمان هاست. 
ملتی که پشتوانه تاریخی، ایمان و سرمایه اجتماعی 
را به میدان می آورد، توان شکســت ناپذیری را در 
خود و پیرامون خود بازتولید می کند و در نقطه ای 
که مادیات و تکنولوژی شکست می خورند، این 
ســرمایه معنوی و هویتی است که معادله امنیت، 

صلح و اقتدار را ممکن می کند. 
ایران با اتــکا به همین هویت در جنگ تحمیلی 
صهیــونی – امریکایی 12 روزه نه تنها خود را از 
حلقــۀ تهدید، تحقیر و تجاوز خارج ســاخت 
بلکه روایتی تــازه از عزت، اقتدار و بازدارندگی 
در معادلات منطقه و جهان به ثبت رساند و برای 
آینده تاریخ و جوانان این ســرزمین و ملت های 
جبهه مقاومت الگــوی الهام بخش، امیدآفرین و 

اقتدارساز شد.
* عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم انسانی و 

مطالعات اجتماعی جهاددانشگاهی 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار 

لرستان

اقتصاد کیش -   در نشست مشترک دبیر شورای عالی مناطق آزاد و اعضای هیأت رئیسه 
فراکسیون مناطق آزاد مجلس شورای اسلامی، بر لزوم احیای مزیت های قانونی مناطق 

آزاد، رفع موانع اجرای قانون و تدوین سبد راهبردی برای ارائه به دولت تأکید شد.
 به گزارش  اقتصاد کیش این جلسه با حضور دکتر رضا مسرور دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی و اعضای هیأت رئیسه فراکسیون مناطق آزاد 
مجلس برگزار شــد و طی آن، موانع توسعه و مسائل مناطق آزاد کشور مورد بررسی 

قرار گرفت.

 

بررسی نظام مسائل مناطق آزاد در 
نشست دبیر شورای عالی با هیأت رئیسه 

فراکسیون مناطق آزاد مجلس

اقتصــاد کیش -   مصطفی خانزادی در دیدار با 
مدیرکل گمرک شهرستان خرمشهر که در محل 
گمرک خرمشــهر برگزار شد، با اشاره به این که 
وفاق و همدلی در ســایه خدمت به مردم معنادار 
خواهد بــود، گفت: به واســطه جنگ تحمیلی 
دوازده روزه، اشتیاق به کار جمعی شتاب بیشتری 

گرفته است.
 به گزارش خبر نگار اقتصاد کیش خانزادی با تأکید 
بر این مهم که ســازمان منطقــه آزاد اروند همواره 

پشتیبان ادارات و دستگاه های منطقه است، تصریح 
کرد: جنــگ اخیر یک بار دیگر ثابت کرد که مردم 
شریف کشور به ویژه شهروندان نجیب خطه آبادان 
و خرمشهر، شایسته خدمت رسانی مضاعف هستند.
وی ضمن تقدیر از خدمات خالصانه و مخلصانه 
اداره کل گمرک خرمشهر، افزود: بی شک همفکری 
سازمانی در جهت رفع کاستی ها و تقویت کارآمدی 
است و خوشــبختانه هیچ اختلاف عقیده ای بین 
دســتگاه های اجرایی وجود ندارد ولی می بایست 

تلاش کنیم اختلاف سلیقه ها نیز در مسیر خدمت به 
مردم به حداقل برسد.

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد اروند با بیان این که 
سازمان منطقه آزاد اروند آمادگی مسئولیت پذیری و 
رفع نواقص موجود را دارد، اذعان داشت: قوانین باید 
در خدمت تسهیل زندگی روزمره مردم تفسیر شود.
خانزادی یادآور شد: خدمت رسانی بهینه، در گرو 
حرکت بر مرزهای دانش و روزآمد کردن نگرش و 

کنش سازمانی است.

 مصطفی خانزادی:

ارزش تعامل بین 
دستگاهها  به میزان  
خدمت رسانی  به 

مردم  است

اقتصاد کیش -   محمد کبیری در سیزدهمین 
جلسه شــورای معاونین و مدیران سازمان 
منطقــه آزاد کیش خاطر نشــان کرد: تمامی 
معاونیــن، مدیران و کارکنان این ســازمان 
موظف به نظارت دقیق بر رعایت قیمت های 
کالاهای اســاسی و مواد خوراکی در جزیره 

کیش هستند.
بــه گزارش  اقتصاد  کیش؛ محمد کبیری در 
این جلسه با اشاره به اهمیت نظارت بر بازار، 
دســتورات لازم برای کنترل قیمت کالاهای 
اســاسی و مواد خــوراکی را صادر و بر لزوم 
حفظ آمادگی برای شرایط بحرانی و عدم غفلت از اجرای دقیق سیاست های توسعه ای 

کیش تأکید کرد.
وی همچنین از برنامه های ســازمان برای مواجهه با شــرایط بحرانی خبر داد و افزود: 
طرح های اضطراری شامل تسهیل واردات، تأمین نقدینگی و حمایت از کسب وکارها 

آماده اجرا است.
کبیری در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به پیشرفت های قابل توجه در اجرای 
محورهای هفت گانه سند چشم انداز 1۴1۴، جزئیات برنامه های آتی این منطقه را تشریح 
کرد و از تدوین سند جامع ارتباطات و حمل ونقل هوایی و دریایی و نیز برنامه ریزی برای 
توسعه زیرساخت های حوزه های سلامت، آموزش و انرژی و توجه ویژه به مدیریت 

آب، فاضلاب، پسماند و مسکن خبر داد.
کبیری اظهار داشت: محورهای هفتگانه چشم انداز 1۴1۴ به عنوان چارچوب جامع 
سیاست گذاری، مسیر تبدیل کیش به الگوی توسعه منطقه ای را تا سال 1۴1۴ ترسیم 

کرده است. ما متعهد به توسعه هدفمند و متوازن در تمامی حوزه ها هستیم.
وی در پایان از تمامی مدیران خواســت تا با هماهنگی بیشــتر، همزمان با حفظ ثبات 

اقتصادی، برنامه های توسعه ای را با قوت پیگیری کنند.

 ابراز رضایت مدیرعامل منطقه آزاد  
کیش از ذخیره کالاهای اساسی در کیش 

و تاکید  بر نظارت مستمر بر قیمت ها 

تلفن    44424999 - 44420284  )076(  
www.eghtesad-kish.ir   :سایت

نیـازمنـدیهـای روزانـه 
جزیـره کیـش

مفقـودیمفقـودی

اصل سند خودروی توسان به رنگ 
سفید و شماره پلاک 22-11863 و 
شماره موتور G4NAEU388890 و 

KMHJT81E2FU947736 به نام فرزانه 

پورمحمودیان مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد

اصل کارت کیشوندی به شماره 253528/01
 به نام ماندانا گودرززاده مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد

اصل کارت کیشوندی به شماره 162006/01
به نام سیدسعید عطایی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد

اصل کارت کیشوندی به شماره 162007/01
 به نام فرشته نفری مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد

اصل کارت کیشوندی به شماره 172861/01
 به نام مجید شعوری مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد

اصل کارت اشتغال به کار به شماره گذر نامه 
p03003540 به نام علیرضا رحیمی شماره پروانه 

246527 مفقود گردیده و از درجه اعتبار
 ساقط می باشد .

اصل کارت کیشوندی به شماره 209057/01
 به نام زهره عربلو مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد

ثبت شرکت در کیش 
مرکز تخصصی ثبت شرکت و برند در جزیره کیش

مجتمع بانك ها -  بین بانك صادرات  و بانك ملی - ساختمان 
مروارید - طبقه 5- واحد 10 -    09125011372

ثبت شرکت

کاغذ دیواری

نصب کاغذ دیواری
 کیفیت خوب - سریعترین زمان  

09175076541  اخلاصی

آمود کیش
فروش انواع کاغذ دیواری

موکت - پارکت - پرده - فرش
W6 غرفه بازار هرمز  - 44451031

جهت درج آگهی

 ثبت شرکتها در روزنامه 

محلی اقتصاد کیش

 به نشانی: روبروی 

دادگستری قدیم کیوسک 

احمد نیک پور مراجعه فرمائید 

09347680977
دفتر خدمات الکترونیک قضایی

شماره : 98329027   مدیر دفتر: دکتر بهروز کوشا
جزیره کیش، میدان سنایی، مجتمع بیست ، واحد 227

تلفن :   09309975366

بیمه تعاون نمایندگی کیش 
کد4549 

تلفن:   09171621008

قطعات و لوازم یدکی خودرو
سفارش و تحویل فوری از دبی

09347693103   ایروانی نژاد

قطعات خودرو

     دیدگاه . . .

تهیه و توزیع قطعات یدکی لوازم خانگی 
09009242019

نشانی: میدان سعدی ، مجتمع خدماتی سعدی، 
غرفه 16 شفایی زاده

بانـک قطعه


